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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta (alkoholijuoman toimittaminen, etämyynti ja 
markkinointi)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Irti Huumeista ry ottaa lausunnossaan kantaa vain alkoholin kotiinkuljetuksen sallimiseen. Alkoholin 
kotiinkuljetus sallimalla kulutusta ohjattaisiin valvotuista tiloista eli muun muassa ravintoloista 
kotioloihin, joissa päihdeongelmien ja väkivallan riski lisääntyy.  

Työturvallisuuden ja valvonnan tehokkuuden näkökulmasta alkoholin kotiinkuljetus eroaa 
merkittävästi alkoholin kauppa- tai ravintolamyynnistä. Kuljettaja toimii yksin, ilman työtovereiden 
tai vartijoiden tukea, ja voi kohdata arvaamattomia tilanteita, kuten päihtyneitä tai aggressiivisia 
asiakkaita. Tällaisessa tilanteessa voi olla vaikeaa tehdä tehokasta anniskelun valvontaa.  

Huumeiden käyttö alkaa usein satunnaisena esimerkiksi juhlimis- tai rentoutumismielessä. Moni 
kokeilee huumeita samaan aikaan, kun käyttää alkoholia. Päihtymystilassa ei välttämättä ota 
huomioon sitä, että huumeet aiheuttavat riippuvuutta ja muita haittoja. 

Alkoholin saatavuuden helpottaminen lisää tutkimustiedon perusteella myös alkoholin kulutusta. 
Sitä myöten alkoholin yksilölle ja yhteiskunnalle aiheuttamat haitat lisääntyvät.  

Suomessa tapahtuvat huumekuolemat ovat suurelta osin alkoholin, bentsodiatsepiinien sekä 
opioidien yhteiskäyttöön liittyviä myrkytyskuolemia, eli niin sanottuja moniainemyrkytyksiä ja ne 
tapahtuvat yleensä yksityisasunnoissa. Huumekuolemat ovat lisääntyneet huomattavasti, etenkin 
nuorten huumekuolemien määrä on kovassa nousussa. Alkoholin jakelun laajentaminen ei 
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välttämättä yksinään ole tekijä huumekuolemissa, mutta se voi olla osa laajempaa ketjua tilanteessa, 
jossa pikemminkin yhteiskuntana meidän tulisi tehdä kaikkemme huumekuolemien vähentämiseksi. 
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